wafatnya Nabi Muhammad pada tahun 11 Hijriah / 632 Masehi di Madinah.
3

Sejarah islam tercatat bahwa sepeninggalnya Nabi Muhammad, kepemimpinan

umat digantikan oleh empat sahabat besar beliau yakni Abu Bakar, Umar bin

Khaththab, Utsman bin Affan, dan Ali bin Abi Thalib.

Peperangan di Karbala, Irak, pada tanggal 10 Muharram 61 Hijriah / 680

Masehi), peperangan yang melibatkan dua kubu pasukan antara 300 orang

melawan 3000 orang, salah satu cucu Nabi Muhammad SAW bernama Imam

Husain terbunuh setelah tangan dan kepala terpisah dari badannya. Jasad Imam

Husain ditemukan oleh Ahlulbait beserta pengikutnya yang selamat dalam